
 

 

 
L A       G I U N T A         P R O V I N C I A L E 

 
 

L’Anno duemiladieci il giorno sei del mese di ottobre si è riunita la Giunta Provinciale convocata 
per le ore 11,00 con l’intervento dei Signori: 
 
 
 ZINGARETTI NICOLA PRESIDENTE   
 

D’ELIA CECILIA VICE  PRESIDENTE  
CECCHINI  CLAUDIO ASSESSORE  
CIVITA  PIER  MICHELE ASSESSORE ASSENTE                   
COLACECI  AMALIA ASSESSORE  
LO FAZIO AURELIO ASSESSORE ASSENTE 
PALUZZI EZIO         ASSESSORE  
PRESTIPINO PATRIZIA ASSESSORE ASSENTE  
ROSATI ANTONIO ASSESSORE ASSENTE 
SMERIGLIO MASSIMILIANO ASSESSORE 
STELLA PAOLA RITA ASSESSORE ASSENTE  
VINCENZI MARCO ASSESSORE  
VISINTIN SERENA ASSESSORE ASSENTE  

 
 
 
 partecipa la Dott.ssa MARINA VACCARI Vice Segretario  Generale   
________________________________________________________________________________ 

 
D E L I B E R A Z I O N E     N.  806/38 

 
del 6 ottobre 2010  

 
 
PROT.  N. 2057                                               FASC. N. 15   
 
 

“Associazione Città e Siti Italiani Patrimonio mondiale UNESCO”. Recepimento modifiche 
Statutarie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



                                                                                  2  di  11                                                    806/38 

 

 
OGGETTO: “Associazione Città e Siti Italiani Patrimonio mondiale UNESCO”.  Recepimento 

modifiche Statuarie. 
 
 
Su proposta  del  Sig. Presidente Nicola Zingaretti, 
 
 

LA GIUNTA PROVINCIALE 
 
 
 PREMESSO che con D.C.P.  n. 220 del 20.11.2007, la Provincia di Roma ha aderito, in 
qualità di socio allo Statuto dell“Associazione Città e Siti Italiani Patrimonio Mondiale UNESCO”, 
prevedendo altresì, la corresponsione di una quota associativa annua; 
 
 VISTO il verbale dell’Assemblea Generale n.13 del 19 aprile 2009 attestante l’approvazione 
di alcune modifiche dello statuto, il cui testo revisionato è parte integrante del presente 
provvedimento, riguardanti, sostanzialmente, l’individuazione di nuovi organi dell’Associazione 
con i relativi compiti amministrativi, consultivi nonché gestionali ed organizzativi; 
 

CONSIDERATO che le suddette modifiche statutarie non hanno interessato le finalità 
dell’Associazione  culturale il cui scopo è quello di attuare iniziative volte alla salvaguardia ed alla  
tutela del patrimonio architettonico, ambientale, paesaggistico, culturale e naturale, nonché la 
realizzazione di progetti e proposte comuni da presentare alle Amministrazioni Pubbliche italiane 
ed alle Istituzioni Internazionali ai sensi dell’art. 3  dello Statuto dell’Associazione medesima; 

 
  RITENUTO: 
 
  che le finalità perseguite dall’Associazione Città e Siti Italiani Patrimonio Mondiale 
UNESCO” sono ancora in linea con l’ indirizzo politico – programmatico della Provincia di Roma, 
così come peraltro sancito dall’art. 11 commi 1 e 4 dello Statuto provinciale; 
 
  pertanto, di approvare le modifiche statutarie deliberate dall’Assemblea generale 
dell’Associazione Città e Siti Italiani Patrimonio Mondiale UNESCO” nella seduta del  19 aprile 
2009;   
  

PRESO ATTO: 
 
che il responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 4 e 5 della legge 7.8.1990, n. 241 è 

la Dott.ssa Paola MANFRELLOTTI; 
 

che il Dirigente del Servizio I del Gabinetto del Presidente, Dr.ssa Maria Pia ARCARI, ai 
sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lg.vo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii., ha espresso parere 
favorevole di regolarità tecnica in data 6.10.2010; 

 
che il Capo di Gabinetto, Dr. Maurizio VENAFRO, ha accertato la conformità con i 

programmi e gli indirizzi generali dell’Amministrazione ai sensi dell’art. 16, comma 3, lett. d)  della 
D.G.P. n. 1122/56 del 23.12.2003 e  successive modifiche ed integrazioni in data 6.10.2010; 
 
 
 



                                                                                  3  di  11                                                    806/38 

 

 
 di dare atto che il Ragioniere Generale del Dipartimento II, Dr. Marco Iacobucci, ha “preso 
nota” che la proposta di deliberazione non necessita del parere di regolarità contabile non 
comportando impegno di spesa o diminuzione di entrata ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U. 
267/2000, in data 6.10.2010; 
  
 che il Vice Segretario Generale ai sensi dell’art. 97 del D.Lgsv 18 agosto 2000, n. 267 e 
ss.mm.ii. e dell’art.  42 dello Statuto della Provincia di Roma non rileva vizi di legittimità e, per 
quanto di sua competenza, esprime  parere favorevole; 
 
a voti unanimi, 

 
D E L I B E R A 

 
1. di recepire le modifiche apportate allo Statuto dell’”Associazione Città e Siti Italiani Patrimonio 

Mondiale UNESCO”  il cui testo revisionato costituisce parte integrante del presente 
provvedimento; 

 
2. di dare atto che la quota associativa pari ad € 1.600,00 in favore  dell’”Associazione Città e Siti 

Italiani Patrimonio Mondiale UNESCO”, già prevista negli stanziamenti di bilancio e nella 
programmazione, rimane immutata; gli atti di gestione susseguenti saranno assunti  dal  
Dirigente del Servizio I del Gabinetto del Presidente e saranno prenotati all’intervento 
1.01.01.05 – cap. TRAALT “Trasferimenti e contributi ad altri enti, Associazioni culturali e ad 
altri Soggetti“ – art. 0000 – cdr  UC0101 – cdc  FS0101 -  E.F. 2010. 

 
 

Quindi, 
 

LA GIUNTA PROVINCIALE 

 

considerata l’urgenza di provvedere, ad unanimità di voti, 

 

D E L I B E R A 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 
D.Lgsv. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

















 

 

    
PROVINCIA DI ROMA                                       
 

 
 
 

                                 
                                   Pag.    11 di 11         (seguito della delib.ne n.  806/38 ) 

  
  
      

                                                                                                                       IL PRESIDENTE 
 

                                                                                                                     F.to  Niccola Zingaretti 
 
 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
         
        F.to  Marina Vaccari  
 
 
 La presente deliberazione, viene pubblicata all’albo pretorio in data 
……………………………e vi rimarrà per 15 giorni. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 

    F.to 
 
 
 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza termini ai sensi dell’art. 134, 
comma 3, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267  il ……………………………………………….. 
 
 
 

 
IL  SEGRETARIO GENERALE  

 
………………………………… 

 
 
Copia conforme all’originale dell’atto sopra descritto. 
 
 

 Roma, lì      IL  SEGRETARIO GENERALE  
 

            ...……………………………… 
 
 


